

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 16 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po czosku 14.XII.godz.20.30.

Niemcy bezwstydnie okradają okupowane kraje, szczególnie bezwzględnie rabowane są kraje słowiańskie. Największe korzyści odnoszą z tych kradzieży przywódcy faszyzmu niemieckiego. Wiadomo powszechnie, że Goering jest najbogatszym człowiekiem w Europie. Stworzył on potężny koncern przemysłowy z czoskich fabryk i zagarnął dla siebie większość udziałów. W innych słowiańskich krajach, hitlerowscy bandyci przenieśli do Niemiec wszystkie fabryki, których nie można było eksploatować na miejscu. Stało się to głównie w Polsce i Jugosławii. Gdy jakaś fabryka rywalizowała z produkcją fabryk niemieckich, zamykano ją lub prosto niszczone. W Czechosłowacji zamknięte fabryki produkujące wyroby tekstylne, szkło, porcelanę, instrumenty muzyczne i inne. Najlepsze ziemie w Czechosłowacji, Polsce i Jugosławii zagarnięte zostały przez niemieckich okupantów. Niemiecki minister rolnictwa przyznał otwarcie, że ziemia uprawna należąca do narodów niegermańskich będą wykorzystywane na rzecz Niemiec. Równocześnie faszyści niemieccy wywożą z terenów okupowanych olbrzymie ilości surowców, żywności i wszystkiego z czego mogą mieć jakikolwiek korzyści. W 1940r. wywieźli z Poznania 200.000 ton zboża; cyfra ta według oficjalnych sprawozdań niemieckich wzrosła w 1941r. do 700.000 ton. W Jugosławii zrabowano rolnikom nawet zboże pod zasiwy. Bydło wyrzynano systematycznie, natomiast gdy Jugosłowianie odważyli się zarządzić na swoje potrzeby krowę, czy cielę, karani byli śmiercią. Oficjalnie ustalono wysokość wywozu zbóż z Czech na 250.000 ton. W Jugosławii okupanci zarekwirowali rolnikom pługi i inne maszyny rolnicze. Jest to tylko część systemu rabunkowego stosowanego przez Niemców. Nakładają oni stale kontrybucje, które muszą być wpłacane w okupacyjnej marce, nie mającej żadnej wartości. Inną formą rabunku są podatki. Większość dochodu narodowego Polski pochłonięta została przez Niemców. Ludność z zajętych krajów słowiańskich wysyłana jest do Niemiec na roboty, gdzie traktowana jest jak niewolnicy. Mimo tych wszystkich straszliwych prześladowań, narody słowiańskie nadal stawiają opór. Opór ten będzie wzrastał, póki ostatni Niemiec nie zostanie usunięty z zagarniętych ziem.

WATYKAN po włosku, francusku, angielsku i niemiecku, 14.XII.g.do 20.45.

Audycje włoska i angielska po nadaniu krótkich wzmianek na tematy czysto religijne, poświęcone były wyłącznie zmarłemu O. Ledóchowskiemu, Generałowi Tow. Jezusowego, który zmarł w Rzymie w wieku lat 77. Zgodnie z tradycją, wyznaczył on swego czasowego następcę do chwili przeprowadzenia wyborów, w osobie Włocha Aleksandra Magni. Francuski audycja podkreśliła, iż na grobie Ledóchowskiego leży wieniec o barwach polskich. W niemieckiej audycji podano, iż zmarły pochodził z znakomitego rodu polsko-ukraińskiego, urodzony był w Dolnej Austrii, matka jego była Szwajcarką. Dwie siostry były zakonnice, a wuj kardynałem. Dwie siostry i brat były generałami armii ukraińskiej, dotąd jeszcze mieszkają w Polsce. Speaker zakończył w języku niemieckim: ciężki los Polski, której zmarły był synem, był przyczyną głębokiego smutku zmarłego. Pełen był on wiary w Opatrzność Boską.

RZYM po włosku 14.XII.godz.13.00.

Ciało sp. O. Ledóchowskiego zostało wczoraj przeniesione do kaplicy Sta. Francis Borgia. Rano odbyła się Msza żałobna, poczem został oddany hołd zmarłemu przez kardynałów, dyplomatów i przełożonych wszystkich zakonów. Dziś nastąpi otwarcie koperty zawierającej nazwisko czasowego następcy Generała Zakonu. Otwarcie nastąpi w obecności głównego kancelarza Episkopatu. Zwłoki zmarłego pozostaną w kaplicy do środy.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

FRIESLAND po niemiecku 14.XII.godz.17.00.

Postawa Koçojowa Turcji jest dowodem siły a nie słabości. Turcy zdecydowani są bronić swej ojczyzny, gdyby honor narodowy Turcji był zagrożony.

CALAIS po angielsku 14.XII. godz.14.30.

W ciągu ostatnich kilku dni zaszły wypadki sabotażu w północnej Afryce, przy czym uszkodzono instalacje obronne założone przez wojska amerykańskie.

Godz.21.30.- Prasa fińska omawiając list marsz. Petaina do Hitlera stwierdza, że z listu tego jasnym jest, iż marszałek pragnie odbudować Francję przy pomocy Niemiec. Rząd francuski zamierza prowadzić lojalną politykę będącą najlepszą gwarancją przyszłości Francji w nowej Europie.

PARYŻ po francusku 14.XII.godz.13.00.

Ostatni minister hiszpańskiego frontu ludowego Negrin przybył do Marokka, by zorganizować tam milicję spośród czerwonych Hiszpanów uwolnionych przez wojska amerykańskie, po inwazji północnej Afryki. Przypominamy straszliwe cyfry strat będących rezultatem trzech letniego terrorku czerwonych w Hiszpanii: 470.000 osób zabitych, w tym 11 biskupów i 6.000 zakonnic, 500.000 zmarłych lub rannych, 300.000 emigrantów, 532.000 domów i 5.000 kościołów zniszczonych.

HILVERSUM po holendersku 14.XII.godz.12.45.

Sir Citrine udał się ponownie do Stanów Zj. w towarzystwie innych przywódców zawodowych związków angielskich. Kilka miesięcy temu próbował on bezskutecznie nakłonić amerykańskie związki zawodowe do stworzenia kongresu związków brytyjsko-amerykańsko-sowieckich.

BUDAPESZT po węgiersku 14.XII.godz.14.30.

20.000 Niemców mieszkających w Bośni i Hercegowinie wysłano spowrotem do Niemiec.

LAHTI po fińsku 14.XII.godz.18.50.

Zbliża się decydująca faza walk w północnej Afryce. Obrona Tunisu ma donieść znaczenie dla zabezpieczenia dostaw dla Rommla. Wydaje się, że Oś panuje nad wybrzeżem tuniskim.

LYON po francusku 14.XII.godz.7.30.

Stimson przyznał, że lądowanie wojsk amerykańskich w północnej Afryce mogło być przeprowadzone jedynie dzięki zdradzie Darlana.

III.

O g ó l n e .

MOSKWA po rosyjsku 14.XII.godz.6.00.

Prawda: Włochy faszystowskie pod nłotem.-Włosi zaczynają rozumieć, iż postawili na złego konia i że nieunikniona klęska hitleryzmu wpędzi ich w katastrofę. Taka jest sytuacja Włoch faszystowskich; muszą one pamiętać iż jest to dopiero początek.

Godz.21.00.- W uwolnionych okręgach Stalingradu, oddziały saperów doprowadzają do porządku tory kolejowe. Na szeregu odcinków został już przywrócony normalny ruch kolejowy, dla przywozu broni i amunicji. Boczni-ce kolejowe pełne są wagonów sprowadzonych przez Niemców z Niemiec, Włoch, Polski i Francji.

Godz.18.15.- po niemiecku:-Rozkaz Stalina z dnia 1 Maja brzapewniający bezpieczeństwo życia każdemu Niemcowi, który się podda, ~~zobowiązany~~ ~~jest~~ również przez sowieckich partyzantów.

DEBUNK po angielsku 14.XII.godz.1.30.

Dla podjęcia ataku na Europę musimy mieć armię składającą się z 8 do 10 milionów ludzi. W międzyczasie Rosja zostanie zlikwidowana. Jakiż będzie pożytek z tej naszej armii? Czy mamy pozwolić naszym dyktatorom wojskowym by posyłali 8 do 10 milionów amerykańskich chłopców za morza by ich tam zmasakrowano?

DODATEK DO KOMUNIKATU RADIOWEGO Z DNIA 16.XII.1942r.

Przegląd polityczno - gospodarczy.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE.

Podczas pierwszej wojny światowej okres zimowy był zawsze okresem przerw w działaniach wojennych. Jeszcze w 1918r. Niemcy mogli zwolnić dużą część wojska na urlop, część przerzucić do fabryk broni. Wojna obecna jest wojną totalną. Nie ma przerw w działaniach wojennych ze względu na stan pogody i samo działanie wojenne różnią się zasadniczo. Kiedy podczas pierwszej wojny nocne loty należały do rzadkości, bombardowali miast prawie że nie było, charakter wojny obecnej uległ zasadniczo zmianie. Jest to naprawdę wojna totalna. Walki toczą się bez przerwy zimą i latem, na dalekiej północy i na Saharze, na Kaukazie i Guadalkanal. Państwa totalistyczne od pierwszej chwili zdawały sobie dokładnie sprawę, że dla wygrania wojny totalnej niezbędna jest miazdząca przewaga w materiale ludzkim i sprzęcie. Rozumiały też, że muszą działać szybko, by odnieść zwycięstwo zanim przeciwnik zdoła zmobilizować swoje niezmiernie zasoby. To też strategia Osi dążyła do osiągnięcia błyskawicznego zwycięstwa. Strategia ta zawiodła. Kiedy minął najkrytyczniejszy okres dla państw alianckich, okres przetrwania, państwa te postanowiły zastosować odminną od Osi strategię: - tworzenie jaknajwiększej ilości frontów. W ten sposób Hitler zmuszony został do toczenia walki na 4-ch frontach: ciągnącym się od Morza Białego do Kaukazu frontem rosyjskim, na froncie afrykańskim obejmującym nie tylko północną Afrykę, lecz Włochy i południową Francję, na froncie powietrznym od Pirenejów do Wołgi i na froncie wewnętrznym. Pamiętać przy tym należy, że front wewnętrzny to nie tylko kraje podbite, nie tylko ciemiężone, palące nienawiścią narody wschodniej Europy, Francji, Belgii i Holandii, lecz i same Niemcy. Hitler nie ludzi się, że w społeczeństwie niemieckim ma wielu wrogów, nie ludzi się, że pomimo straszliwego terroru Gestapo, bezwzględnych prześladowań i obozów koncentracyjnych, miliony Niemców czeka wraz z pozostałą Europą godziny wyzwolenia. Te 4-ry fronty to dopiero początek akcji sprzymierzonych. Będą one wzrastały przynosząc śmierć i zniszczenie Niemcom i ich sojusznikom. Wszystko to Niemcy mają do zawdzięczenia Hitlerowi. W jeszcze gorszej sytuacji znajdują się biedne Włochy. Dwa lata wojny przyniosły Włochom upadek imperium, pół miliona jeńców włoskich znalazło się w obozach Aliantów, a co najważniejsze potężne ciosy zadawane przez lotnictwo sprzymierzonych rozwiewają ostatnie złudzenia Włochów. Kiedy analizuje się ostatnie przemówienie Mussoliniego, jakże różni się ono od poprzednich pyszałkowatych, nadętych mów. Cała mowa pełna była pochwał dla oręża Niemiec, które przyrzekły pomoc zagrożonemu sojusznikowi. Poza tym groził Mussolini wrogowi wewnętrznemu zapowiadając bezwzględną walkę z defetyzmem i sabotażem. Kiedy robotnicy włoscy słyszą dźwięki syren, myśli ich biegną do zagrożonych przez bomby angielskie rodzin. Nie wolno im jednak porzucić warsztatów pracy, bo grozi im za to śmierć. A jest to dopiero początek akcji sojuszników. Wszystko to Włosi mają do zawdzięczenia Mussoliniemu. Po 5-ciu latach krwawych walk z Chińczykami Japończycy rozpoczęli nowe awantury. Wszystkie ich zdobycze wysuwają im się z rąk i bliski jest dzień, kiedy okrzyczano zwycięstwa japońskie zamienią się w klęskę. Już teraz z baz chińskich samoloty amerykańskie, angielskie i chińskie zagrażają sercu Japonii. Naród japoński zawdzięcza to wszystko bezmyślnej klicy wojskowej. Narody Zjedn. zrozumiały błędy popełnione po pierwszej wojnie i postanowiły po wygraniu obecnej wojny zakończyć ją pokojem totalnym. Militarizm, który na przestrzeni jednego pokolenia dwa razy zagroził ludzkości będzie wypalony doszczętnie. Ruiny Warszawy i Lidie będą pomszczone. Naiwnym jest jednak przypuszczenie, że cały naród niemiecki, włoski i japoński poniesie odpowiedzialność za winy swych przywódców. Są to tylko chwytły propagandy faszystowskiej, dążącej do utrzymania obakamuconych społeczeństw w opozycji przeciwko światu niosącemu im wolność. Karę poniosą rzeczywisti sprawcy popełnionych zbrodni.

PROSTOROVÁ VYBAVENOST' VE ŠKOLÁCH

Pracovní skupina - odpovědná:

ROZVAHA VĚSTĚNÍ

Pracovní skupina, která se zabývá otázkami
vybavenosti školních prostorů, zejména
v souvislosti s rozvojem školství, je
vědomá tomu, že výstavba nových školních
prostorů je nutná pro zajištění kvalitní
výuky a výchovy dětí. Proto je důležité
zohlednit všechny aspekty, které ovlivňují
výstavbu školních prostorů, a zejména
zajistit, aby byly splněny všechny
požadavky na bezpečnost, zdravotní
státnost a estetický vzhled.

V souvislosti s výstavbou nových školních
prostorů je důležité zohlednit všechny
aspekty, které ovlivňují výstavbu
školních prostorů, a zejména zajistit,
aby byly splněny všechny požadavky
na bezpečnost, zdravotní státnost a
estetický vzhled. Proto je důležité
zohlednit všechny aspekty, které
ovlivňují výstavbu školních prostorů,
a zejména zajistit, aby byly splněny
všechny požadavky na bezpečnost,
zdravotní státnost a estetický vzhled.